PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

N oo iy o $arkdecse
Pt Wl 6 Py Beatce

| ORIGEM DA REQUISICAO:

Departamento Ad ministrativo.

DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO:

Aquisicdio de Certificado Digital

RESPONSAVEL POR COMPRAS

DatacJl) /OR/ MY RequisicEo em CONFORMIDADE CONFERIDO . .
DataQ) / k¥ JX  concLusio PESQUISA MERCADOLOGICA CONFERIDO . .
DataQd}_/LO/ AR DISPONIBILIDADE FINANCEIRA CONFERIDO . .
Data CJ8_/1.0y/ ¥ DESPACHO DO SERVIDOR RESPONSAVEL CONFERIDO . .
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data O3 /4y 3R AUTORIZACAO DO ORDENADOR DA DESPESA CONFERIDO . .
Data (O3 /3CY AR NUMERO DO PROCESSO . 0\43\ 2019 CONFERIDO , .
Data——/ —/—— NUMERO DA DISPENSA ) CONFERIDO . .
Data 08 /MY J¥X  REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA CONFERIDO . .
Data OC/ICY ¥ PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA CONFERIDO , .
Data — /7 / ADJUDICACAO CONFERIDO . .
DatanQ /1Q IR HOMOLOGACAO CONFERIDO . .
EXECUCAO DO OBJETO

Data )OO/ L& 12 SOLICITACAO DO OBJETO A EMPRESA QUE CONFERIDO._ ___ |
APRESENTOUA MELHOR PROPOSTA

RECEBIMENTO DO OBJETO

Data 39D/ 30/ A RECEBIMENTO DO OBJETO CONFERIDO ,
FINALIZACAO DO PROCESSO

Data [/ INCLUSAQ NO PATRIMONIO { )sm.QNZ\o CONFERIDO.__ |
Data /_/ ATUALIZADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA CONFERIDO.____
Data [/ ARQUIVAMENTO CONFERIDO,_ .
OBSERVACAO:

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045- Pato Branco — Paran

Fone: (46) 3225-6167




PAT® PATOPREV

Mty de Frrashact ool Suivi
Slcas |

e Instituto de Previdéncia dos Servidores
G Publicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA:
Departamento Administrativo/Financeiro

ESPECIFICACAO DO SERVICO:

Aquisicdo de 02 certificados digitais pessoa fisica (e-CPF) A3 para ser
utilizado pelo Diretor Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro do
Patoprev, 01 certificado digital pessoa juridica (e-CNPJ) A3 RFB do CNPJ
do Patoprev, e 01 leitora de certificado digital. Validado dos certificados:
para 03 anos.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

Para que se possa efetuar as assinaturas digitais que se fizerem
necessario no Instituto.

Patg-Branco, 24 de setembro de 2018.
“%@dmc pel

/'(c}DDeferido Data b/ O/ IR

Y

)\
//Aaerrm%?] Tandido Silva -
«—"__ " Diretor Presidente

( ) indeferido Data / /

Motivo:

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




R PAVETTY Omne Virtual Office :: RES: Cotagao Cerlificado digital.

asseote RES: Cotacfio Certificado digital. : i
De Agente Fiscal - Pato Branco <fiscaI-pb@sescap-pr.org.br> I@Uﬁd@&@@
Para <patoprevZ@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-10-02 17:42

Jessica, Tudo bem?

Conforme solicitado:

-02 (dois) cerlificados digitais pessoa fisica (e-CPF} A3 - vatidade
para 3 anos;R$ 238,50 Valor Unitario { R$ 477,00}

-01 {um) certificado digital pessoa juridica (e-CNPJ) A3 RFB - validade
para 3 anos: R$ 342,00

01 (um} leitor de certificado digital.

R$ 160,00

Se optar comprar o certificado com a Leitora o valor fica:

E-CPF A3 Smart Card 3 anos + Leitora; R$ 382,50
E- CNPJ A3 Smart Card 3 anos + Leitora R$ 477,00

Seria interessante vocé me passar seu fone que lhe explico melhor.

1. Validade minima da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de mercado);

A proposta tem validade minima de 30 dias, contudo a politica de precos provém da Autoridade Certificadora a que a AR SESCAP-PR
estd vinculada, que pode alterd-la a qualquer momento, sem aviso prévio.

2. A contratacdo, a principio, seré direta por dispensa de licitacso, sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que
haja disponibitidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo seré pelo menor preco, prevalecendo o valor orcado;
4. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrénica;

A nota fiscal é emitida pela Autoridade Certificadora & que a AR SESCAP-PR estd vinculada, cabendo & AR SESCAP-PR apenas a
prestacdo do servico de validac8o presencial,”

5. Aempresa a ser contratada devers fornecer conta bancéria no CNPJT da empresa;
As formas de pagamento disponibilizadas pela Autoridade Certificadora sdo as segitintes: boleto bancdrio, cartio de crédito e cartio
de débito. Para outros meios far-se-§ necessério realizar uma consulta ac setor comercial para acerte.

6. O pagamento serd por depdsitc em conta bancaria da empresa ou por boleto bancério ernitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal
eletrdnica;

As formas de pagamento disponibilizadas pela Autoridade Certificadora s3o as seguintes: boleto bancdrio, cartdo de crédito e cartio
de débito. Para outros meios far-se- necessério realizar uma consulta ao setor comercial para acerte.
7. Esta é uma solicltacéo de orcamento, a confirmagdo da contratacio serd em etapa posterior apos aprovac8o dos valores pela Presidéncia.

Estou & sua disposigao em caso de dividas.

Atenciosamente,

Lediana Cordeire
Apente Fideat
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https:ilnet.patobranco.pr.gov.brlwebmail/?_task=mail&_acti0n=print&_uid=1 448 _mbox=INBOX&_extwin=1 11




S e e Omne Virtual Office 1 Cotaciio Certificado digital.

Assunto Cotagdo Certificado digital. g
De <patoprev2@patabranco.pr.gov.br> f%ﬁdﬁu@@
Para <a36301353@correios.com. br>
Data 2018-10-02 10:13

Bom dia, solicitamos orcamento para os seguintes certificados digitais:

-B2 (dois) certificados digitais pessoa fisica (e-CPF) A3 - validade para 3 anos;
-01 {um) certiflcado digital pessoa juridica (e-CNPI) A3 RFB - validade para 3 anos;
<01 (um) leitor de certificado digital.

Grata,

Observar as informacdes abaixo.

- @
Ao fornecer o oercamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade miniwma da proposta de 38 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de mercadeo);

2, A contratacho, a principio, serd direta por dispensa de licitacdo, sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e
sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacBo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor or¢ado;

4, A empresa & ser contratada devers emitir nota fiscal eletrdnica;

S, A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancdria no CNPJ da empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta bancsria da empresa ou por boleto bancidrio emitido pela empresa, apés emissSo da nota
fiscal eletrénica;

7. Esta € uma solicitacfio de orcamento, a confirmagdo da contratacdo serd em etapa posterior apds aprovacdo dos valores pela
Presidéncia.

—_—

Att. 3éssica Richardt Daum.

https:.flnet.patobranco.pr.gov.brlwebmaill?_task=mail&__action=print&_uid=142&_mbox=Sent&_extwi n=1 1M




Umne Virtual Office :: Cotagao Cerlificado Digital

*

Assuito Cotagdio Certificado Digital

FR LR e ot e o O
De Silvane Albani Chimello <SILVANECHIMELLO@correios.com.hr> !@@ﬁf}ﬁ@% W
patoprevZ@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>,
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>,
PR - AC Pato Branco - Caixa Postal <A36301353@correios.com.bi>
Data 2018-10-02 1%5:52

¢ Valores de certificados.png (10 KB)
+ Documentos Necessarios e-CPF.pdf (32 KB)
* Documentos Necessarios e-CNP1.pdf (34 KB)

-02 {dois) certificados digitais pessoa fisica (e-CPF) A3 - validade para 3 anos; Valor total de R$ 550,00
01 (um) certificado digital pessoa juridica (e-CNPJ) A3 RFE - validade pbara 3 anos; Valor de R$ 339,00
-01 (um) leitor de certificado digital. Nao disponibilizamos de equipamentos e tokens .

Caso prefiram, os certificados podem ser faturados no confrato da Prefeitura Municipal de Pato Branco.

Qualquer divida, estou & disposig#o.

Silvane Albani Chimello
Agente Correios

AC Pato Branco
SILVANECHIMELLO®@correios.com.br
46-3225-1419

B Coreios mont. Qis2ors:

AVISO LEGAL

"Esta mensagem & destinada exclusivamente para a(s) pessoals) a quem 4 didgida, podendo contar informagdo confidencial efou legalmente privilegiada, Se voce n3o for destinatario desta mensagem,
desde ja fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuiz, examinar ou, de qualquer forma, ulilizar a informacgdo contida nesta mensagem, por ser ilegal. Caso vocd tenha recebido esta mensagem
POr engano, peco que me reforme este e-mail, promavendo, desde logo, a eliminagsio do seu conleddo ©M sUa base da dados, regisiros ou sistema de confrole. Fica desprovida de eficicia ¢ validade a
mensagem qua contiver opinides parliculares e vincufos obrigacionais, expedida por guem nde deterha poderes de representagio por parte da £CT.

[Fvalores de certificados.png Valores de certificados.png
10 KB

ht!ps:llnet.patobranco.pr.gov‘ br/webmaill?_task=mail&_action=print&_uid=137&__mbox=lNBOX&_extwin=1
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webmail (368x244)

36 meses de validade

. . 36 meses de validade
Arguivo Digital
raiive Uigita : Arquivo Digital
275,00
RS RS 339,60

https:llnet.patobranco.pr.gov.bn'webmaiIl?_task=maii&__aciion=get&_mbox=INBOX&_uid=137& _part=28&_frame=1&_extwin=1
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MHeIS vIRual UInce 1 RS Cotagdo Certificado digital.

Assunto RES: Cotagdo Certificado digital.

De Siconp <siconp@siconp.com.br> {@iﬁﬁ@jﬁ@%@@
Para <patoprevZ@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-09-24 16:10

aB £33 320 1200L -5y

* Valores Certificado Digital.jpg (~103 KB)

Boa tarde!

Seguem em anexo os valores.

Qualquer divida estamos a disposicio!

Atenciosamente,

Mariana Arcari Bebber

Sindicato dos Contabilistas de Pato Branco e Regido
Rua: Tapajés, 435 - Centro - Uno Shopping 3¢ andar
Hordrio de Atendimento: 98:38 as 12:00 / 13:30 &s 17:30
Fone: (46) 3625- 509

----- Mensagem original-----

De: QgigpreVZQpatobranco.qgégov.br [mailto:patoprevZ@patobPanco.Qg;gov.brT
Enviada em: segunda-feira, 24 de setembro de 2018 1e:83

Para: siconp@siconp.com.br: b41829£@caixa.gov.br; comercial@fenaconcd, com.br
Assunto: Cotacdo Certificado digital.

Bom dia, solicitamos orc¢amento para os seguintes certificados digitais:

-2 (dois) certificados digitais pessoa fisica {e-CPF) A3 - validade para 3 anos;
-81 (um) certificado digital pessoa juridica {e-CNP1) A3 RFB - validade para 3 anos;
-01 (um) leitor de certificado digital,

Grata.

Observar ag informacdes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 3@ dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);
2. A contratacio, a principio, serd direta por dispensa de licitacgdo,

Sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por
parte da PatoPrev; :

3. A contratacio sera pelo menor preco, prevalecendo o valor or¢ado;

4. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancéria ho CNPJ da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta banciria da empresa ou por
boleto bancario emitido pela empresa, apés emissdo da nota fiscal eletrénica;
7. Esta ¢ uma solicitacio de oreamento, a confirmacdo da contratacio

sera em etapa posterior apds aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica Richardt Daum.

i Valores Certificado Digital.jpg Valores Certificado Digital.jpg
~103 KB

https:/fnet.patobranco.pr.gov.br/portal/webmafl/?_.task=maii&_action=print&_uid=75&“mbox=INBOX&_extwin=1 1/2




weumatl (9oUx £ 20)

I 59530 oo - 1 |
Certificado Digital é no SICONP!

Confira nossos valores e venha ser Nosso parceiro!

Entre em contato conosco e saiba as vantagensi
Atendemos com ou sem hora marcadal

Fone: {46) 3025 6500 ou siconp@siconp.com.br

1

ilioagis Dl

https://net.patobranco. pr.gov.br!porlah’webmaif/?_task=mail&_action

=get&_mbox=iNBOX3_u id=75&_part=

2&_frame=18& _extwin=1 11




R o BelTY 09/10/2018
Cliente Demonstracao

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Conta...,.... e = £792 Credito Especial 1 Ordinario

Orgac................. = 18 INSTITUTC DE PREVIDENCIA PATOPREV

Unidade Orcamentaria.. - 1g .01 PATOPREV

Funcional...,..,.,...,. = 092720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais

Natureza da Despesa... = 3.3.90.39.00.00.00 OUTRQS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA

Fente de Recursos., ... = 1 Recursos do Tesouro {Descentralizados) ]0 “C)‘;
2-390.23395.99 - Do o, Lipu. e Tercelros - tos. T Cica

Saldos de 01/01/2018 ate 0s/10/2018

Credito Especial...,.... = 200.000,00
Credito Suplementar.. ... = 0,00

Reducao Crcamentaria.... = 0,00

Empenhado no Periodo,... = Q.00

Liquidado no Periodo.... = 0,00

Anulade no Periodo... ... = 0,00

Pago no Periodo,........ = G, 00

Empenhado ate o Pericdo. = 0,00 Q\E O! %
Liquidado ate o Periodo. = 0,00

Pago ate o Periodo...... = 0,00

A Pagar Processado..... .= 0,00

A Pagar nao Processado.. = 0,00

Total a kPagar......,.... = 0,00

Saldo Blogueado....,.... = 0,00

Saldo Reservado......... = 0,00

Saldo Disponivel........ = 200.000, 00

£ @&L&m e)! 2

RONIM CP - Emissac: 049/10/2018 2?.3h55miu - Duracac: 0h00m00seg (3)




PREY PATOPREV
L mmmme Instituto de Previdéncia dos Servidores
e S Publicos Municipais de Pato Branco

Despacho ' 08 de outubro de 2018

Origem da requisigdo: Departamento Administrativo/Financeiro.

Objeto: Aquisigio de 02 certificados digitais pessoa fisica (e - CPF) A3 para ser utilizado pelo
Diretor Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro do Patoprev, 01 certificado digital pessoa
juridica {e - CNPJ) A3 RFB do CNPJ do Patoprev, e 01 leitora de certificado digital. Validade dos

certificados para 03 anes.
£

Disponibilidade Financeira: ¢
*Dotagdo: 3.3.90.39.99.99

Gasto até o periodo: 0,00
Empresas participantes

a) SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE PATO BRANCO (Siconp)
CNPJ: 95.585.337/0001-14

b) AC PATO BRANCO

CNPJ: 34.028.316/4533-29

¢) INSTITUTO FENACON-SESCAP-PR
CNPJ: 11.825,802/0001-57

Mapa comparativo de pregos

Itern | Qnt. Descrigdo Siconp Correios Sescap

1 2 Certificado Digital e - CPF A3 ¢/Cartdo RS 600,00 RS 550,00 RS 477,00
Certificado Digital e - CNPJ A3 ¢/

2 i Cartao RS 400,00 RS 339,00 RS 342,00
3 1 Leitora R$ 155,00 | RS M dispon. | RS 160,00
Total => RS 1.155,00 {RS$ 889,00 R$ 979,00

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso !l do art, 24 da Lei n® 8.666/93;

Considerando que na presente data hd saldo or¢amentdério;

Considerando que a empresa Correios ndo disponibiliza de equipamentos de leitora dos cartbes,
sendo assim desclassificada.

Considerando que a empresa a ser contratada atende aos requisitos de regularidades fiscais;
Em atendimento ao art. 26, incisos Il e i da Lei ne 8.666/93, justifica-se o valor e a escolha.

Seguem valores de acordo a or¢camentos em anexo.
Encaminha-se a Presidéncia para deliberagdo.

)

léssica Richardt Daum
Auxiliar Administrativo

Rua Tapajoés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
: Fone: (46) 3225-6167




PATD
PALE PATOPREV
o mmmmmes Instituto de Previdéncia dos Servidores
S Publicos Municipais de Pato Branco

Auxiliar Administrativo

Autorizacio:

Autorizo 0 encaminhamento dos valores acima descritos a Comissdo Permanente de Licitagdo para
as providéncias cabiveis.

emiisint Candido Silva
iretor Presidente - PatoPrev

Rua Tapajds, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045- Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




Lomprovanie de Inscrigao e de Situacdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIWERG DF NSCRCIO COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAQ | b5 5 ieeriums ’
11.825.802/0001.57 Q7iedr2010
’ i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
msmuro FENACON

TIFULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIR) PORTE
INSTITUTO FENACON PEMAIS
CODIGO € BESCRICED DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL

94.30-8.00 - Atlvidades de lag de defesa de direltos socials

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-81 - Coméreio varejista especiallzado de equipamentos e suprimentos de informética

62,04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagso

62.03-1-00 - Desenvolvimento e lieenclamento de Programas de computador hao-customizaveis

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, axeceto consultoria téenica especifica

74.90-1-04 - Atividades de intarmediacéo e agenciamento de servicos e negécios em geral, exceto Imobiliarios

CODIGC E DESCRIGAO DA NATURE 2 JURIDICA

399-9 - Assoclagdo Privada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

QQs53 03 LOTE 0305 07 E 09 SALA 1701 A 1716
TERREOLOJA 12

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIG UF

71.853-000 AREAL (AGUAS CLARAS) BRASILIA DF
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ISEVANE.SlLVA@FENACONCD.CDM.BR (61) 3105-7515 / (61) 3105-7522

I ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (E7R) ‘I
Rikkk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 7 07/04/2010 j
lﬁwo DE SITUAGAD CADASTRAL
fgmcﬁo ESPECIAL I @'} E: SITUAGAQ ESPECIAL —I
Aprovado pela instrucao Normativa RFB ne 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/10/2018 as 10:01:069 (data e hora de Brasflia), Pagina: 11

h!tps:llwww,receita.fazenda.gov.brIPessoaJuridica/CNPchnpjrevalCnpjreva_Comprovante.asp

111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Faderal do Brasll
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOQ RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO FENACON
CNPJ: 11.825.802/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima ldentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lel n°'5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacionai (CTN). ou objeto de decisdo Judicial que determina sua
desconsideragéio para fins de cerlificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nfio constam inscricbes em Divida Ativa da Unigo {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa,

Esta cerlidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
tedos os 6rgsios e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do arl, 11 da Lefn®8.212, de 24 de julho de 1091,

A aceitacio desta certiddo ests condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <httpiiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 072014,
Emitida as 12:54:08 do dia 04/10/2018 <hora e data de Brasilia>,

Vdlida até 02/04/2019.

Cédigo de controle da cerlidao: 01 5C.E086,C93D.D838

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11




C5EQ0 Jo Farana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018836215-26

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  11.825.802/0001-57
Nome: INSTITUTO FENACON

Ressalvado o direlto da Fazenda Plblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ngo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do confribuinte acima identificado,
nesta data,

Obs.: Esta Certidao engloba todos og

estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributdria e ndo tributéria, bern como

a0 descumprimento de obrigages tributarias acessérias,

Valida até 05/02/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via internet

www.fazenda,pr.goy.br

Pégina 10e 1
Emitide via Intemed Péblics D&/ TOR2618 09:42:25)




R hups:llwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrf/Crf!FgeCFSJmprimirPapel.asp

BRI

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 11825802/0001-57

Razéo Social: INSTITUTO FENACON

Nome Fantasia: INSTETUTO FENACON

Endereco: Q QS 3 LOTE 03 05 07 09 LOJA 12 SL 170141716 TERREQ / AREAL (AGUAS CLARA) /

BRASILIA / DF / 71953-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicBio que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regufar perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

C presente Certificado ndo servirs de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes &
contribuicBes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 28/09/2018 a 27/10/2018

Certificagdo Niimero: 2018092805522415672001

Informacao obtida em 08/10/2018, as 09:39:59.

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada & verificagio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

htlps:IMww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrflCrlegeCFSfmprimirPapel.asp 1M
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO FENACON

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.825.802/0001-57
Certidio n®: 159920984/2018
Expedicédo: 08/10/2018, as 09:39:27
Validade: 05/04/2019 ~ 180 {cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque INSTITUTO FENACON
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

11.825.802/0001-57, Nio CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. $42-2 da Conselidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugio Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacde de sua

Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das bPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacSes
estabelecidas em seéntenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recelhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagio Prévia.

Dooudt@isn.jus, br




R www.fazenda.df.gov.briaplicacoeslcertidaolemite_certidao.cfm

@ imnprinir

DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAQ Ne ; 299-01.486.399/2018

NOME T INSTITUTO FENACON

ENDERECO "QS3EPCTLTS,5 7E9SL 1701 A 1716 E LOJA 12 TERREQ
CIDADE :AGUAS CLARAS

CPF :

CNPJ : 11.825.802/0001-57

CF/DF : 0753933900142 - ATIVA

FINALIDADE : VERIFICACAQ DE DEBITOS

CERTIFICAMOS QUE

Até esta data ndio constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os relativos &
Divida Ativa, para o contribuinte acima. :

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que
venham a ser apurados.

Certidiio expedida conforme Decreto Distrital n° 23.873 de 0470 772003, gratuitamente.

Vilida até 06 de Janeiro de 2019,

Brasilia, 08 de Outubro de 2018.

Certiddo emitida via internet 4s 10:16:35 ¢ deve ser validada no enderego www, fazenda, df gov.br

http:llwww.fazenda.df.gov.br/apIicacoeslcertidao/emite_certidao.cfm 11




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (08/10/2018 as 09:44) n3o consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n° 11.825,802/0001-57.

Esta certidéo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: htip-fwww.cnjjus.br
através do nimero de controle: 5BBB.5134.036B.8676

1do em: 08/10/2018 as 09:44:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 11




ER IV RV Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPR

WAL DR CONIIAS OO SRTALYD 1) PARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

cPesquisa-tmpedidos de-Ligibar e

Tipo docmento [Py~ v|  Nimero documento ssnsy |
Periodo publicacdo : de
Data de Inicio Impedimento: de
Data de Fim Impedimento: de ; :

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 11825862000157!

https:/servicos.tce.pr.gov. brltceprimunicipallail/consultarfmpedidosweb.aspx

11




| PATC E
PATS PATOPREV
.m0 Instituto de Previdéncia dos Servidores
b Tt Puablicos Municipais de Pato Branco

Dados do Processo

Origem da Requisi¢do: Departamento Administrativo/Financeiro.

Descri¢do Completa do Objeto: Aquisi¢do de 02 certificados digitais pessoa ffsica (e - CPF) A3 para
ser utilizado pelo Diretor Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro do Patoprev, 01
certificado digital pessoa juridica (e - CNPJ) A3 REB do CNP} do Patoprev, e 01 leitora de certificado
digital. Validade dos certificados para 03 anos.

Nimero do Processo: 07/2018 de 08/10/2018

Dados do Fornecedor

Razdo Social: INSTITUTO FENACON — SESCAP PR
CNPJ n?: 11.825.802/0001-57

Fone: 46,3225-0992

E-mail: fiscal-pb@sescap-pr.org.br

Anslise Juridica - lo
\Jislo

Pato Branco,Qg/—V\)/ A

Luciaho Beltrame
Prok;xgi‘ad&rjuri ico

\
Ratificacdo: L :
RATIFICO o Processo Licitatério ne 07/2018, referéntejao Processo de Dispensa de Licitagdo em
favor da empresa INSTITUTO FENACON = SESCAP PRCNPJ ne 11.825.802/0001-57, com sede na
Rua Tapajés, 435, Centro, CEP: 85.501-043, Municipio de Pato Branco, Estado do Parang, referente
a aquisicdo de 02 certificados digitais pessoa fisica (e PF) A3 para ser utilizado pelo Diretor
Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro do atoprev, 01 certificado digital pessoa juridica (e
- CNPJ} A3 RFB do CNPJ do Patoprev, e f11 leijord.de certificado digital. Validade dos certificados
para 03 anos, no valor total R$ 979,00 {novelentay e setenta e nove reais),

Pato Branco, (12 de QUTURLD de 2018,

AdemifSon-€andido Silva
Direfor Presidente

Execugdo/Retebirfiento:

RECEBIDC(
124 IO 3

Ly

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167
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compra certificado digital :: Omne Virtual Office

Voltar Criar ernail Responder

Responder Encamin

Exciuir

Mover Imprimir

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Lixeira

Emexis
Blacklist
Quarantine

Whitelist

T2

Marcar

compra certificado digital Mensagem 6 de

s i De patoprev2@patobranco.pr.gov.br 4%
Para  Agente Fiscal - Pato Branco B
i Data  2018-10-10 11:15

Bom dia, segue anexo a nota de
empenho, para efetuar a compra dos
certificados, vocés que faturam e
fecham a compra?

20181010110739665.pdf

Att. Marcia Girardi Scopel.

https:llnet.patobranco.pr.goubriportal/webmaill?_task

=mail&__action=show&_uid=187&__mbox=Sent&_search=0414e1cOchB11f1 c8474ba87c078... 1/1




Assunto Resultado orgamento Certificado Digital. L

De <patoprev:z.@patobranco.pr.gov.br> f@iﬂ{ﬂéﬁ@@@@
<sandramara.franca@ifenacon.org.br>,

Para <fisca!-pb@sescap-pr.org.br>,
<a36301353@correios.com.br>, <siconp@siconp.com.br>

Data 2018-10-26 09:23

Bom dia.

Segue mapa comparativo dos orcamentos de:

Omne Virual Office :: Resultado orgamento Certificado Digital.

Quant, Descricdo Fenacon CD Sescap PR Correios Siconp
2 Certificados Digitais e-CPF A3 R$ 765,00 ¢/ R$ 477,00 c/ R$550,00 R$440,00
cartao e leitora cartdo
¢/ cartéo e sem{ Sem cartdo
leitora
1 Certificado Digital e-CNPJ A3 RFB R$ 477,00 ¢/ R$ 342,00 ¢/ R$ 339,00 R$ 320,00
cartdo e leitora Cartdo ¢/ cartdo e sem| Sem cartdo
leitora
1 Leitor de Certificado Digital --- R$ 160,00 N disponibiliza 155,00
3 Cartao --- - - 240,00
TOTAL R$ 1242,00 R$ 979,00 R$ 889,00 R$ 1155,00

OBS.: A empresa Correios apresenta o menor valor,
é um dos itens necessarios, portanto a empresa Ses

atendendo as necessidades.

Agradecemos as empresas que forneceram os org

em proximas oportunidades.

Este e-mail ndo configura contrata

plblicos,

Att,

Patoprev

Rua Tapajos, 64 Centro

. Pato Branco -~ Estado do Parana

porém néo disponibiliza de equipamentos de leitora, o gue
cap-PR apresenta posteriormente o menor valor

amentos e manifestamos nosso interesse em manter contato

¢do, apenas segue o principio da publicidade e transparéncia dos atos

CEP: 85.501-045
46 3225-6167

htlps:llnet.patobranco.pr.gov.br/webmail.'?_task=maii&_action=pri & _uid=341& mbox=Sent&_extwin=1 1M




U RVIPIVIY) Omne Virtual Office :: Cotagéo Certificado Digital

Assunto  Cotaglo Certificado Digital

De Silvane Albani Chimello <STI.VAN ECHIMELLO@correios.com.br>
patoprev2@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> '
Para <patoprevz@patobranco.pr.gov.br>,

PR - AC Pato Branco - Caixa Postal <A36301353@correios.com.br>
Data 2018-10-02 15:52

* Valores de certificados.png (10 KB)
+ Documentos Necessarios e-CPF.pdf (32 KB)
* Documentos Necessarios e-CNP1.pdf (34 KB)

Boa tarde, conforme solicitado orcamento para emissdo de certificado digital, segue em anexo os valores
individualizados de cada certificado digital:

-02 {dois) certificados digitais pessoa fisica (e-CPF) A3 - validade para 3 anos; Valor total de R$ 550,00
-01 (um) certificado digital pessoa juridica (e-CNPJ) A3 RFB - validade para 3 anos; Valor de R$ 339,00
-01 (um) leitor de certificado digital. Nao disponibilizamos de equipamentos e tokens .

Caso prefiram, os certificados podem ser faturados no contrato da Prefeitura Municipal de Pato Branco.

Qualquer dlvida, estou a disposicao.

Silvane Albani Chimello
Agente Correios

AC Pato Branco
SILYANECHIMELLO®correios.com.br
46-3225-1419

_PATROCINADOROFICIAL

AVISO LEGAL

"Esta mensagem & destinada exclugivamente para a(s) pessoa(s) a quem & dirigida, pedendo conter informagfo confidencial efou legalmente
privilegiada. Se voce ndo for destinatario desta mensagem, desde j4 fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou, de qualquer
forma, utifizar a informagdo contida nesta mensagem, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por enganc, pe¢o que me reforne este e-
mail, promovendo, desde logo, a eliminagéo do seu contetido em sua base de dados, registros ou sistema de contrale. Fica desprovida de eficacia ¢
validade a mensagem que contiver opinides particulares e vinculos abrigacionats, expedida por quem ndo detenha poderes de representacio por parte
da ECT"

https:linet.patobranco.pr.gov.brMebmaiil?_ta5k=mail&_action=print&_uid=13?&_mbox=lNBOX&_extwin=1 1/2




